Thông tin chi tiết xin liên hệ anh Lê Đức Anh (0954983399, leducanhadelphi@gmail.com)

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỤC PHÁT TRIỂN DOANH NGHIỆP
—————————

Số:          /PTDN-THCS
V/v tham dự Hội thảo Hỗ trợ Doanh nhân Nữ
Việt Nam trong Thương mại Điện tử xuyên
Biên giới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
—————————

Hà Nội, ngày      tháng 1 năm 2022

Kính gửi: ……………………………………………………

Thương mại điện tử ngày càng đóng vai trò quan trọng cho sự phát triển, toàn

cầu hóa của các doanh nghiệp nhỏ và vừa do phụ nữ làm chủ (WSMEs). Tháng 10

năm 2020, Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Châu Á - Thái Bình Dương (APEC) đã thông

qua Sáng kiến Doanh nghiệp do phụ nữ làm chủ trong Thương mại điện tử xuyên

biên giới bao gồm: Bộ công cụ chẩn đoán, cung cấp các cách thức để các nền kinh tế

APEC xây dựng môi trường thuận lợi hơn cho phụ nữ trong thương mại điện tử tiếp

cận thị trường quốc tế. Trong khuôn khổ đó, Cục Phát triển Doanh nghiệp thuộc Bộ

Kế hoạch và Đầu tư (AED-MPI) đã hợp tác với Cơ quan Phát triển Quốc tế Hoa Kỳ

(USAID), Bộ Ngoại giao Hoa Kỳ triển khai thí điểm Bộ công cụ tại Việt Nam để xác

định những khoảng trống trong hỗ trợ cho các doanh nhân nữ, các doanh nghiệp nhỏ

và vừa do phụ nữ làm chủ sẵn sàng tham gia hoặc đã tham gia vào thương mại điện

tử.

Cục Phát triển doanh nghiệp kính mời Quý đơn vị tham dự Hội thảo với chi

tiết như sau:

Chủ đề: Hỗ trợ Doanh nhân Nữ Việt Nam trong Thương mại Điện tử xuyên

Biên giới.

Thời gian họp: 08:30 - 11:30 ngày 19 và ngày 21 tháng 1 năm 2022.

Hình thức họp: trực tuyến.

Xin vui lòng xác nhận tham dự họp qua Biểu mẫu sau:

https://bit.ly/PhuNuVaTMDT

hoặc scan mã QR:

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của các Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, THCS(ĐA).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Bùi Thu Thủy

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2022-01-06T16:11:26+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Bùi Thu Thủy<buithuthuy@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2022-01-07T09:14:07+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Trần Thị Kim Dung<dungttk@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2022-01-07T09:14:17+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Trần Thị Kim Dung<dungttk@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2022-01-07T09:14:23+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Trần Thị Kim Dung<dungttk@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!